Página | 1

  EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2014

ERRATA N.º 01

O Prefeito Municipal de Ponte Preta, Estado do Rio Grande do Sul, Sr. Ademir Márcio
Sakrezenski, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para o
conhecimento dos interessados, a Errata n.º 01 ao Edital de Concurso Público n.º
001/2014, destinado ao provimento de vagas e formação de Cadastro de Reserva no
Quadro de Pessoal do Município de Ponte Preta (RS), conforme segue:

1 - No Capítulo 2 - DAS ESPECIFICAÇÕES DOS CARGOS, VAGAS, CARGA
HORÁRIA, HABILITAÇÃO E VENCIMENTO, no quadro IDENTIFICAÇÃO DOS
CARGOS, do Edital de Concurso Público n.º 001/2014, a habilitação exigida para o
cargo/função de Professor passa a conter a seguinte redação:

2 - Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

3 - O Edital de Concurso Público n.º 001/2014 será republicado de acordo com a
alteração prevista na presente e divulgado no Mural Oficial e site do Município de Ponte
Preta (RS) www.pontepreta.rs.gov.br, bem como no site da Empresa contratada
www.alternativeconcursos.com.br.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ponte Preta (RS), 24 de junho de 2014.

ADEMIR MÁRCIO SAKREZENSKI
Prefeito Municipal

 REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

E
N
S
IN
O

S
U
P
E
R
IO
R

Cargo/Função
N.°

Vagas

Carga
Horária
Semanal

Habilitação
Vencimento

(R$)
Tipo de
Prova

Professor

CR* 20 h. Curso Superior de
Licenciatura Plena em
Pedagogia.

1.391,05 Escrita
Objetiva e
Títulos